[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования

Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 30 мая 2017 г. № 1-27
О результатах независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций Льговского района,  проведенной в 2017 году
Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом итогов независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций Льговского района, проведенной в 2017 году (Протокол № 4 от 29мая 2017 года заседания Общественного совета Льговского района по вопросам формирования независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования в 2017 году в Льговском районе Курской области) приказываю:
1. По итогам проведения независимой оценки качества образовательной деятельности по показателям, характеризующим общие критерии оценки качества образовательной деятельности в 2017 году утвердить:

2.  Результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводилась независимая оценка качества в 2017 году.

3.  Рейтинг образовательных организаций Льговского района, сформированный по итогам независимой оценки качества образовательной деятельности (Приложение №3).

4. Принять к сведению средние значения показателей, характеризующих общие критерии качества образовательной деятельности образовательных организаций Льговского района (Приложение №3).

5.  Утвердить предложения по улучшению качества работы образовательных организаций, охваченных независимой оценкой качества в 2017 году (Приложение №4).Утвердить прилагаемые меры по реализации предложений об улучшении качества образовательной деятельности образовательных организаций Льговского района по результатам независимой оценки качества, проведенной в 2017 году.
6. Главному специалисту-эксперту отдела образования Администрации Льговского района Курской области Кузминой О.В.:
- осуществлять контроль за разработкой и реализацией планов мероприятий по повышению качества предоставляемых образовательных услуг.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]

Начальник
отдела образования Администрации

Льговского района Курской области                                             Ю.Н.  Плеханов
Приложение 3

Рейтинг
образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Льговского района Курской области, сформированный по итогам независимой оценки качества образовательной деятельности по показателям, характеризующим общие критерии оценки качества образовательной деятельности (утверждены приказом Минобрнауки РФ от 5 декабря 2014 г. № 1547)
Рейтинг

образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Льговского района Курской области, сформированный по итогам независимой оценки качества образовательной деятельности по показателям, характеризующим общие критерии оценки качества образовательной деятельности (утверждены приказом Минобрнауки РФ от 5 декабря 2014 г. № 1547)
	№ п/п
	Полное наименование учреждения
	Итого

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области

	146,8

	2.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Ольшанская основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области

	137,7

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Марицкая средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области

	134,7

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сугровская основная  общеобразовательная школа» Льговского района Курской области

	134,3

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Селекционный детский сад» Льговского района Курской области

	130,2

	6.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Дом детского творчества» Льговского района Курской области

	127,9

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Большеугонский детский сад» Льговского района Курской области

	126,4

	8.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Борисовская основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области.

	123,6

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Стрем-Бобрикская основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области

	112,3

Приложение 4

Предложения
по улучшению качества работы образовательных организаций Льговского района, охваченных независимой оценкой качества в 2017 году
1. Рекомендовать отделу образования Администрации Льговского района Курской области:

1.1.
Усилить контроль за выполнением образовательными организациями района установленных законодательством об образовании требований к полноте и актуальности информации, размещенной на официальном сайте образовательной организации (для государственных (муниципальных) организаций - информации, размещенной в том числе на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru).

1.2.
Обязать руководителей образовательных организаций района осуществить мероприятия по обеспечению доступности сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в образовательную организацию от получателей образовательных услуг и отразить результаты проведенных мероприятий на официальных сайтах (например, создать на официальном сайте сервис обратной связи, который позволял бы гражданам не только задавать вопросы, но и получать информацию по вопросам приема, заключения договоров, организации государственной аттестации, направлять жалобы и обращения и т.д.).

1.3.
Рекомендовать руководителям образовательных организаций, набравших менее 120 баллов (из 160 возможных) и занявшие низкие позиции в рейтинге, разработать и обеспечить выполнение планов мероприятий по улучшению качества оказания образовательных услуг.

1.4.
Продолжить осуществление регулирования мониторинга удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг.